SCENA III.

BLEPHARO. AMPHITRUO. JUPITER.

Bl. Vos inter vos partite: ego abeo, mihi negotium est.

Neque ego unquam usquam tanta mira me vidisse censeo.

Am. Blepharo, quæso, ut advocatus mihi assis, neve abeas. *Bl.* Vale.

Quid opu'st me advocato? qui utri sim advocatus nescio.

Ju. Intro hinc eo. Alcumena parturit. *Am.* Perii miser! .

5

Quid ego? quem advocati jam atque amici deserunt.

Nunquam edepol me inultus istic ludificabit, quisquis est.

Nam jam ad regem rectâ me ducam, resque ut facta est eloquar.

Ego pol illum ulciscar hodie Thessalum veneficum,

Qui perverse perturbavit familiæ mentem meæ. 10

Sed ubi ille 'st? intro edepol abiit, credo ad uxorem meam.

Qui me Thebis alter vivit miserior? quid nunc agam?

Quem omnes mortales ignorant, et ludificant, ut
lubet.

Certum 'st, introrumpam in ædibus, ubi quemque
hominem aspexero,

15 Sive ancillam, sive servom, sive uxorem, sive
adulterum,

Seu patrem, sive avom videbo, obtruncabo in
ædibus.

Neque me Juppiter, neque dī omnes id prohibe-
bunt, si volent.

Quin sic faciam uti constitui: pergam in ædibus
nunc jam.

ACTUS V. SCENA I.

BROMIA. AMPHITRUO.

Br. SPES atque opes vitæ meæ jacent sepultæ
in pectore,

Neque ulla 'st confidentia jam meo in corde,
quin amiserim;

Ita mihi videntur omnia, mare, terra, cœlum,
consequi,

Jam ut opprimar, ut enicer. Me miseram! quid
agam nescio.

5 Ita tanta mira in ædibus sunt facta. Væ miseræ
mihi!

Animo male 'st. Aquam velim! corrupta sum,
atque absumta sum.

Caput dolet, neque audio, neque oculis prospicio
satis.

Nec me miserior fœmina 'st, neque ulla videatur
magis.

Ita heræ meæ hodie contigit. Nam ubi parturit,
deos sibi invocat.

Strepitus, crepitus, sonitus, tonitrus: ut subito,
ut propere, ut valide tonuit! 10

Ubi quisque institerat, concidit crepitum. Ibi
nescio quis maxumâ

Voce exclamat: Alcumena, adest auxilium, ne
time:

Et tibi, et tuis propitius cœli cultor advenit.

Exurgite, inquit, qui terrore meo occidistis præ
metu.

Ut jacui, exурgo. Ardere censui ædîs, ita tum
confulgebant. 15

Ibi me inclamat Alcumena: jam ea res me hor-
rore afficit.

Herilis prævortit metus: ocius accurro, ut scis-
cam quid velit:

Atque illam geminos filios pueros peperisse con-
spicor;

Neque nostrum quisquam sensimus, quum pepe-
rit, neque prævidimus.

Sed quid hoc? quis hic est senex, 20

Qui ante ædîs nostras sic jacet? numnam hunc
percussit Juppiter?

Credo edepol: nam, proh Juppiter! sepultus est,
quasi sit mortuus.

Ibo et cognoscam quisquis est. Amphitruo hic
quidem est herus meus.